2018 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  ニ  フ  コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山本 利行

（ コ ー ド 番 号 7 9 8 8  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長  鈴木 康太郎

（ T E L     0 3 - 5 4 7 6 - 4 8 5 0 ）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、12月 10日開催の取締役会で、当社 100％出資の連結子会社である Nifco KTS GmbHとNifco
KTW GmbH を合併することを下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社間の合併であるため、開示事項を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社グループにおけるドイツ子会社 2 社を経営統合し、一体となってドイツ OEM 事業の成長戦略

実現を図るため合併するものです。

２．合併の要旨
（１）合併の方式

Nifco KTW GmbH を存続会社とし、Nifco KTS GmbH を消滅会社とする吸収合併方式です。

（２）合併の日程

１）契約承認決議日：2018 年 12 月 10 日
２）株主総会決議日：なし
３）合併予定日  ：2019 年 8 月（予定）

（３）合併に係る割当ての内容： なし

（４）消滅子会社の新株予約権： なし

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 Nifco KTS GmbH Nifco KTW GmbH
(2) 本店所在地 ドイツ ゾーリンゲン ドイツ バイセンブルグ
(3) 代表者氏名 Tony Schmidt、他 1 名 Karsten Schmidt、他 2 名
(4) 事業内容 自動車向けﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製品の製造販売 自動車向けﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製品の製造販売
(5) 資本金 26 百万ユーロ(約 34 億円) 70 百万ユーロ(約 92 億円)
(6) 設立年 2014 年 2015 年
(7) 発行済株式数 なし なし
(8) 決算期 12 月 31 日 12 月 31 日
(9) 大株主および

持株比率

株式会社ニフコ 100% 株式会社ニフコ 100%

(10) 2017 年 12 月期の財政状態および経営成績
１) 純資産 25 百万ユーロ(約 33 億円) 78 百万ユーロ(約 101 億円)
2） 総資産 39 百万ユーロ(約 50 億円) 119 百万ユーロ(約 155 億円)
3) 売上高 60 百万ユーロ(約 78 億円) 116 百万ユーロ(約 151 億円)

 4) 営業利益

(暖簾代償却後)

3.7 百万ユーロ(約 4.9 億円) 6.3 百万ユーロ(約 8.2 億円)

 5) 経常利益 2.3 百万ユーロ(約 3.0 億円) 6.1 百万ユーロ(約 7.9 億円)
 6) 当期純利益 0.7 百万ユーロ(約 0.9 億円) 4.6 百万ユーロ(約 6.0 億円)

※1 ユーロは 130 円として換算

４．合併後の状況

合併会社の商号、本店所在地、代表者、資本金を下記のとおりとし、事業内容および決算期につい

て変更はありません。

(1) 商号 Nifco Germany GmbH
(2) 本店所在地 ドイツ バイセンブルグ
(3) 代表者氏名 Axel Muller、他 6 名
(4)  資本金 96 百万ユーロ(約 125 億円)

５．今後の業績見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間での再編であり、当社の業績に及ぼす影響はありません。

以 上